1

Câmara Municipal da Estânci Tur~sti~ de ,lIlímpia
"Capital Nacional d~ Folclore e erra de Aguas ientes

CONTRATO DE PRESTAÇAO DE SE~VIÇOSn.o 07/2017
CARTA CONVITE N. ° I 03/2017-''.~(j'

"Contrato que entre i celebra a cÂMARA
MUNICIPAL DE OLÍMPIA e T9P VÍDEO O ~MPIA LTDA. -
ME., tendo por obj eto a :grestação tllk serviços de
f i I di - ti, - di I id dl magem, e lçao e ransmlssao ~s Vl eos as
sessões ordinárias, exttaordinári

1
6k e solenes

realizadas nesta Casa d~ Leis, :~ixando-os em
condições de serem diJponibiliz,80s no site
f í , I d "d d I 1I A'o lCla e re es sOClals, an o transparenCla e

di vulgando os trabalhos egislati os, bem como,
realizando a degravação das ref {idas sessões
para posterior elaboração das Ata, regimentais,
pelo periodo de 12 (doze) meses".

I

No dia 02 do mês de março, d ano de 2017,
na sede da cÂMARA MUNICIPAL DE OLÍMPIA, localizada na
Praça João Fossalussa, 867, na presença d,~ testemunhas
infra-assinadas, comparecem as parltes contrJuantes, de um
lado a Câmara Municipal de Olímpia1 inscrita ~o CNPJ sob o
nO 51.359.818/0001-36, representailia por s~J Presidente,
Vereador Luiz Gustavo Pimenta, e ~e outro ]ado à empresa
TOP VÍDEO OLÍMPIA LTDA. - ME., CNPf n ? 56.361511.752/0001-00,
localizada na Rua São João, 65p, sala OQ, Boulevard
Shopping, nesta cidade e comarca de Olimpia, tstado de São
Paulo, neste ato representado pJ1lo sócio proprietário:
EDSON ANTONIO MAGRO, brasileiro, casadolll empresário,
portador do RG. 10.275.141-9 (SSP/3P) e inscF~to no CPF/MF
051.258.678-02, residente nesta cipade de Olimpia, Estado

~~ONT;:;ADA';,au~~~re ~~~~::n~:1eb~l~O:in;~:sln;:m~~~~~:~~~
regido pelas seguintes cláusulas:

Praça João Fossalussa,867 -Olímpia-SP - CEP 15400-000 - Fone ~17)3279-3999-
CNPJ, 51.359.818/0001 36

rm arao lim pia, s•••• V •• ,

2

Câmara Municipal da Estânci Turísti j, de Olimpia
"Capital Nacional do Folclore e erra de Águas º~entes"

I1

I
Cláusula Primeira - D~ Objeto

I I,
O presente cont~ato tem I or obJeto a

prestação de serviços de filmagem} edição FI transmissão
dos videos das sess6es ordinári~s, extr9Jrdinárias e
solenes realizadas nesta Casa de Leis, d:~xando-os em
condiç6es de serem disponibilizados no si II~ oficial e
redes sociai s, dando transparênpia e d' ~ulgando os
trabalhos legislati vos, bem como, realizando Ia degravação
das referidas sess6es para posterilor elabor: pãO das Atas
regimentais, pelo periodo de 12 (doze) mesek'J conforme o
disposto na cláusula terceira; 1\

I , _
O'~l.gaçoes

I
Cumprir com igor aSI condiç6es

estabelecidas nas cláusulas deste ~nstrumentol contra tua 1,
bem corno, as do Edital da CARTACONVITEna OG/2017-"A" e
seus Anexos, e o contido na sua proposta de preço.

Cláusula Segunda Das do
Contrato

Responder, civil e admini trativamente,
por todos os danos, perdas e prej ui zos que I por dolo ou
culpa no cumprimento do Contrato venh direta ou
indiretamente provocar ou causar I por si por seus
empregados à CONTRATANTEou a terceiros. I

Arcar com todos o~ encargo
de natureza trabalhista, acifentaria, I
administrativa e civil decorrente d execução
objeto do certame licitatório.

e obrigaç6es
tributária,

dos serviços

Municipal
Das ObrigaçÕ1~ da Câmara

II
Pelos serviços p~estados na forma deste

contrato, a Câmara efetuará o pagamento ~e 12 (doze)
parcelas de R$ 2.749,00 (Dois mil setecentos \ e quarenta e
nove reais) mensais, perfazendo um\valor gl~bal de R$ R$
32.988,00 (Trinta e dois mil novecentos e ol'tenta e Oit0

1reais), até o 100 (décimo) dia útil após o fês ncido,
através de entrega da Nota Fiscal. I ~ •

\~

Cláusula Terceira

Praça João Fossalussa,867 -Olímpia-SP - CEP 15400-000 - Fone (Ir) 3279-3999 - câmar
eNPJ.51359.818/ooOIl

3

Câmara Municipal da Estância Turisti ~ de Olimpia
L ' AI ""Capital Nacional do Folclore e Terra de Aguas fLuentes

ltériOS
Os pagamentos efeltuados em illesacordocom

a respectiva ordem cronológica das da1fs de suas
exigibilidades poderão ser corrigidos at ravéls do índice
legal adotado pelo Município. 1

Cláusula Quinta - Da ulta Cont ~tual

O descumprimento total o parcial do
presente contrato sujeitará, respectivamente, contratante
e contratada à multa de 2 % (dois por cento) obre o valor
da obrigação não cumprida.

DosCláusula Quarta
Atualização

Cláusula Sexta - Da Riscisão

A rescisão do presente con
na forma da Lei nO 8.666, de 21 de junho de
a Lterações posteriores, sem embargo da mul t

Isujeita a parte que der ensejo ao distrato.

A Contratada reconhece os
Câmara nos casos de rescisão admin

l
istrati V}

artigo 77 da Lei 8.666 / 93.

Cláusula Sétima - Da ~igência d,

de

rato dar-se-á
I993, com suas
a que ficar

direitos
prevista

da
no

Contrato

O t / I . A •presente contrato era sua vlgencla
iniciada a partir da assinatura do presente ~hstrumento e
findar-se-á após 12 (doze) meses.

As despesas deoorrentes pa execução
deste contrato correrão por conta da do a~ão própria
constante do orçamento vigente da Câmara ~unicipal de
Olímpia, a saber: 01 - CÂMARA MUNICIPAL - Cill.0l- Corpo
Legislativo - 01.031.0001.2001.0000 - Ma ilitenção das
Atividades Legislativas - 3.3.90.39.00- OUTRO II SERVIÇOS DE f
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 3.3.90.39.59 Serviç s de
Áudio, Vídeo e Foto. I v/, 'Li /

I ~ / ~

Praça João Fossalussa,867 -Olímpia-SP - CEP 15400-000 - Fone (Ir) 3279-3999 - www c~maraoli
CNPJ.51.359.818/0001-36

Cláusula Oitava - Da dotação

Câmara Municipal da Estância Turisti de Olímpia
"CapitalNacional do Folclore e erra deAguas entes"

Cláusula Nona - Do Foro.

As partes contraJantes ele'rem o Foro da
C d 01/' / , I ~ di r íomarca e .impi a corno uni co e oompetente oa r a .i r r.rru r
eventuais litígios decorrentes do presente co frato.

Cláusula Décima - Das Disposiçõ Finais

O presente contrato foi ]laborado em
consonância com os dispositivos legais Jblicáveis e
interpreta-se corno um contrato administrativ~lr aplicando-
se os princípios da teoria geral dor contrat~~ e as normas
de direi to público incidentes na espécie, notadamente as
disposições contidas na Lei n° 8.666 de 21 de junho de
1993, com as alterações introduZidls pela Le] 8.883 de 08
de junho de 1994.

E por estarem justas e ac ktadas, e em
face da imprescindibilidade dos se I iços a s ~Iemprestados
para o bom desempenho das i vid des admi~j[stra ti vas e
legislativas desta Edilidade, fi I as partel~ o presente
instrumento em três vias de teor, n~ I1 presença de
duas testemunhas que também o m, para l<Ddosos fins
e efeitos de direito.

LIAMAR AP. R?NEZE CORRÊA
RG N° 13.691.514-0 ssp/sp.

PIMENTA

EDSON _ O MAGRO
RESPONSÁVEL pI EMPRESA

I

viO HENRIQUE DE
RG N° 29.566.090-9 S

Praça João Fossalussa,867 -Olímpia-SP - CEP 15400-000 - Fone (117)3279-3999 -
CNPJ.5135 s,818/0001"]'

4